
 
ČESKÝ ÚŘAD ZEMĚMĚŘICKÝ A KATASTRÁLNÍ 

 
 Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost dle § 5 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

rok 2011 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 16.9.2011 žádost 
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od pana R.P. ČÚZK 
žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 19.9.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatel požadoval zaslání kopie korespondence týkající se zachování Střední 
průmyslové školy zeměměřické v Praze. 

Kopie dokumentů byly žadateli poskytnuty. 

 
 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 19.8.2011 žádost 
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od JUDr. P. V. ČÚZK 
žádosti vyhověl a požadované informace dne 22.8.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatel požádal o poskytnutí informací:  

1. Kdo je věcně příslušný k rozhodování o odvolání proti rozhodnutí dle § 8 odst. 5 
zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky, kde v prvním stupni 
vydal rozhodnutí příslušný orgán katastrálního pracoviště? 

2. Které obecně závazné předpisy dopadají na tuto problematiku a zda jsou k této 
problematice vydány interně závazné předpisy příslušných orgánů? 

Žadateli bylo sděleno, že příslušným k rozhodování o odvolání proti rozhodnutí katastrálního 
úřadu ve věci opravy chyby dle § 8 odst. 5 katastrálního zákona je místně příslušný 
zeměměřický a katastrální inspektorát (srov. § 4 písm. d) zákona č. 359/1992 Sb., 
o zeměměřických a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů. Žadatel byl dále 
informován, že problematika opravy chyby je upravena zákonem č. 344/1992 Sb., o katastru 
nemovitostí České republiky, ve znění pozdějších předpisů (§ 8) a vyhláškou č. 26/2007 Sb., 
katastrální vyhláška, ve znění pozdějších předpisů (§ 52 an.). Doručením oznámení vlastníka 
nebo jiného oprávněného katastrálnímu úřadu, že s provedenou opravou nebo s tím, že se 
nejedná o chybu, nesouhlasí, je zahájeno správní řízení, na nějž dopadá správní řád. 
V interních resortních předpisech pak je oprava chyby upravena v Jednacím řádu katastrálního 
úřadu a v Návodu pro vedení a správu katastru nemovitostí. Oba uvedené předpisy vydal ČÚZK 
a jsou dostupné na webových stránkách www.cuzk.cz.  

 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 20.7.2011 žádost pana 
J.P. o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. ČÚZK žádosti vyhověl 
a požadované informace dne 26.7.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 

 

http://www.cuzk.cz/


informace: 

Žadatel žádal o informaci, zda existuje metodický pokyn či nějaký návod pro katastrální 
úřady ve věci posuzování smlouvy o zajišťovacím převodu práva (§ 553 občanského 
zákoníku).  

Žadateli bylo sděleno, že ČÚZK nevydal metodický pokyn ani jiný materiál metodického 
charakteru pro katastrální úřady ve věci posuzování smluv o zajišťovacím převodu práva 
v rámci správního řízení o povolení vkladu.

 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 8.6.2011 žádost Ing. J.D. 
o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. ČÚZK žádosti vyhověl 
a požadované informace dne 17.6.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatelka žádala o informaci, které státní a veřejné subjekty získávají bezplatně 
hromadně kompletní údaje ze souboru popisných informací katastru nemovitostí. 

Žadatelce byl zaslán přehled uživatelů, kterým byl v průběhu dvou let nazpět poskytnut 
bezplatně výstup výměnného formátu souboru popisných informací katastru v rozsahu celé 
České republiky. Zároveň byla upozorněna, že v přehledu nejsou zahrnuti uživatelé, kterým byl 
bezplatný výstup poskytnut v menším rozsahu, to znamená např. v rozsahu několika krajů.   

 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 8.4.2011 žádost 
společnosti A. s.r.o. o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. ČÚZK žádosti 
vyhověl a požadované informace dne 15.4.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatelka požádala o poskytnutí informací týkajících se veřejné zakázky malého rozsahu, 
konkrétně o nabídkovou cenu za člověkoden bez DPH všech uchazečů, cenu za realizaci 
předmětu plnění v případě vyčerpání maximálního počtu člověkodnů všech uchazečů, 
maximální počet člověkodnů všech uchazečů a maximální počet pracovních dnů 
potřebných k realizaci předmětu plnění všech uchazečů.  

Žadatelce byly požadované informace poskytnuty a pro úplnost bylo doplněno, že dokumenty 
k předmětnému výběrovému řízení byly zveřejněny na profilu zadavatele 
http://www.softender.cz/cuzk/.  

 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 8.3.2011 žádost 
společnosti E. s.r.o. o informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. ČÚZK žádosti 
vyhověl a požadované informace dne 15.3.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

 

 



 

 

Žadatel požádal o poskytnutí informací souvisejících se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku, a to o údaje o vítězném uchazeči včetně uvedení podmínek a výše nabídkové 
ceny v jeho nabídce, o veškeré dokumenty a protokoly vytvořené komisí pro otevírání 
obálek, komisí pro hodnocení kvalifikačních kritérií a hodnotících komisí, jakož i veškeré 
dokumenty a protokoly vytvořené zadavatelem vztahující se k průběhu a výsledku 
zadávacího řízení a dále o smlouvu uzavřenou s vítězným uchazečem.  

Žadateli byly sděleny údaje o vítězném uchazeči a byly mu zaslány následující dokumenty: 
jmenování členů hodnotící komise, evidence obdržených nabídek uchazečů o realizaci veřejné 
zakázky, čestné prohlášení o nepodjatosti a mlčenlivosti člena nebo náhradníka hodnotící 
komise, protokol o otevírání obálek, protokol o jednání – zpráva o posouzení a hodnocení 
nabídek, oznámení o rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení, rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. Žadatel byl zároveň 
informován, že dokumenty k předmětnému výběrovému řízení byly zveřejněny na profilu 
zadavatele http://www.softender.cz/cuzk/ a že smlouva s uchazečem, jehož nabídka byla 
vybrána jako nejvhodnější, dosud nebyla uzavřena.  

 

Český úřad zeměměřický a katastrální (dále jen „ČÚZK“) obdržel dne 3.2.2011 žádost 
o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím od Mgr. V.J. ČÚZK 
žádosti vyhověl a požadovanou informaci dne 8.2.2011 poskytl. 

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 tohoto zákona ČÚZK nyní zveřejňuje obsah poskytnuté 
informace: 

Žadatel požádal o poskytnutí informace, který právní předpis upravuje toleranci v měření 
geodeta.  

Žadateli bylo sděleno, že technické podrobnosti včetně zásad a kritérií určení výměr 
a stanovení mezní odchylky jsou předmětem úpravy vyhlášky č. 26/2007 Sb., katastrální 
vyhláška, ve znění pozdějších předpisů, a jejích příloh. 

 
 

 

   
 


